

سلام به [چوبک ابزار](#) خوش آمدید. در این آموزش به اینکه چگونه چوب را رنگ کنیم؟ می پردازیم. در این مقاله به ابزارها و روش های مختلفی برای رنگ کردن چوب اشاره میکنیم.

چگونه چوب را رنگ کنیم؟

رنگ های مختلفی وجود دارند که بسته به نوع رنگ آمیزی انتخاب می شوند . برای مثال اگر چوبی که می خواهیم رنگ کنیم خوش نقش باشد و بخواهیم نقوش آن به چشم بیاید باید از رنگ های روشن که زیر آن دیده می شود استفاده کرد و اگر بخواهیم چوبی که نقوش جالبی ندارد و بتونه هم شده است را رنگ کنیم باید از رنگ هایی استفاده کنیم که سطح کار را طوری بپوشانند که زیر کار دیده نشود.

Choobak Abzar.com



فروشگاه **چوبک ابزار**

رنگ کردن چوب با آماده کردن فضای رنگ آمیزی

روی زمین پارچه یا نایلون پهن کنید و اگر در فضای داخلی هستید در و پنجره را باز کنید تا جریان هوا برقرار باشد و بوی مواد شیمیایی آزارتان ندهد. میز چوبی یا هر وسیله چوبی که قرار است رنگ آمیزی شود را روی پارچه قرار دهید. دستکش و ماسک بگذارید.

هر گونه قطعات جدا شدنی را از وسیله چوبی بردارید

دستگیره، پایه فلزی، مهره های تزئینی یا هر چیزی که جدا می شود و نمی خواهید به رنگ آغشته شود را جدا کنید. می توانید برایش دستگیره نو نیز تهیه کنید.
بتونه کاری کنید

رنگ کردن چوب با بتونه کاری

بتونه های رنگی را باید طبق رنگی که قرار است به چوب بزنیم انتخاب کنیم. بتونه های تینری شفاف هستند که رنگی ندارند و از این بتونه برای پر کردن زدگیهای کوچک و خلل و فرج چوبهایی درشت بافت استفاده میشود و حلال آن تینر است. شفافیت این بتونه باعث میشود که در زیر رنگهای شفاف تا عمق روزنه ها آشکار شود و زیبایی چوب را افزایش دهد. بتونه هر چه شل تر باشد نشست بیشتری دارد پس شاید لازم باشد بتونه کاری را در دو مرحله انجام دهیم. اگر می خواهید جای قطعات را روی وسیله چوبیتان عوض کنید جای سوراخ های قدیمی و محل اتصالات قبلی را با بتونه بپوشانید. پس از بتونه کاری صبر کنید تا خشک شود.

رنگ کردن چوب با سمبه کاری

در این قسمت از کار تمامی اشیای خارجی عبارت است از میخ، منکنه تراشه چوب و... رابه وسیله سمبه. سمبه کاری کرده تا میخ یا هر چیز دیگر هنگام اتمام کار دیده نشود

رنگ کردن چوب با سنباده زنی

در این قسمت بتونه هایی که به چوب زده ایم را سنباده می زنیم تا به سطح چوب برسیم . هدف از این کار این است که فقط بر میان خلل و فرج و ترک ها و شیارها بتونه بماند و روی سطح بتونه ای باقی نماند ، چون باعث افزایش اندازه قطعه چوبی می شود. سنباده زدن تنها بصورت دستی نمی باشد بلکه با استفاده از دستگاہای از قبیل ماشین پوست لرزون و دریل که به همه ی این ها سری های خاصی وصل میشود تا کار را بهتر سنباده زند و نرم تر و نقوش کار را زیبا تر نشان دهد

رنگ آستر روی چوب بزنید

بنزین و شاپان را با هم ترکیب کنید تا رنگ مورد نظرتان بدست آید. هر چه بنزین بیشتری استفاده کنید رنگ شما روشن تر خواهد شد. رنگ شاپان دو نوع است. قهوه ای و سیاه. می توانید این دو رنگ را با هم ترکیب کنید و رنگ قهوه ای تیره تری بدست آورید.

از یک غلتک نقاشی برای رنگ آمیزی سطح صاف چوب و از یک قلم موبرای رنگ زدن گوشه و کنار های چوب استفاده کنید. اجازه دهید کاملا خشک شود و سپس یک بار دیگر رویش را شاپان کاری کنید.

مطالب مرتبط:

[اره مویی برقی \(Fox شبکه بر \)](#)

معرفی لیسه چوب و کاربرد آن

معرفی رنده دستی نجاری و انواع آن

ر